
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

города Москвы «Городская поликлиника № 6 
Департамента здравоохранения города Москвы»

ИНН 7713004459 / КПП 771301001 / ОГРН 1027700335167
127206, г. Москва, ул. Вучетича, д.7Б, тел./факс: 8(495)611-27-29

ПРИКАЗ
от 22.01.2018 г. №  8-Э

о введении Прейскуранта цен на платные медицинские услуги

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
04.10.2012 № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими 
организациями платных медицинских услуг» и приказом Департамента 
здравоохранения города Москвы от 14.12.2011 г. № 1743 «Об утверждении порядка 
определения платы за оказание государственными учреждениями всех типов (за 
исключением автономных) Департамента здравоохранения города Москвы гражданам 
и юридическим лицам за плату государственных услуг (выполнение работ), 
относящихся к их основным видам деятельности, оказываемых сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, 
в пределах установленного государственного задания», письма Департамента 
здравоохранения города Москвы от 26.12.2017 № 31-18-64038/17 о согласовании 
Перечня платных медицинских услуг, оказываемых в ГБУЗ «ГП № 6 ДЗМ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 29 января 2018 года прилагаемый 
Прейскурант цен платных медицинских услуг, оказываемых в 
Государственном бюджетном учреждении города Москвы «Городская 
поликлиника № 6 Департамента здравоохранения города Москвы».

2. Руководителям структурных подразделений лечебного учреждения 
проконтролировать применение цен за оказанные платные медицинские 
услуги согласно утвержденному Прейскуранту при заполнении квитанций на 
оплату с 29 января 2018 года.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Приложение:

Прейскурант цен платных медицинских услуг, оказываемых с 29 января 2018 
года в Государственном бюджетном учреждении города Москвы «Городская 
поликлиника № 6 Департ^^йу^^щвоохранения города Москвы» на 9 листах.



ПРЕИСКУРА 
платных медицинских услуг, оказы 

Государственным бюджетным учреждением
ря 2018 года 

ения города Москвы 
«Городская поликлиника № 6 Департамента здравоохранения города Москвы»

«УТВЕРЖДАЮ» 
Главный врач 

УЗ «ГП Ж?6 ДЗМ»

.В. Кокарева

Код услуги Наименование услуги
Цена

услуги
(руб.)

ПРИЕМ ВРАЧЕЙ
ВО 1.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-акуш ера-гинеколога первичный 1 100.00
ВО 1.001.002 Прием (осмотр, консультация) врача-акуш ера-гинеколога повторный 800.00
В01.001.004 Прием (осмотр, консультация) врача-акуш ера-гинеколога беременной первичный 1 100.00
ВО 1.001.005 Прием (осмотр, консультация) врача-акуш ера-гинеколога беременной повторный 800.00
В 04.001.002 П рофилактический прием (осмотр, консультация) врача-акуш ера-гинеколога 200.00
В01.008.001 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога первичный 1 000.00
В01.008.002 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога повторный 800.00
В04.008.002 П рофилактический прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога 200.00
В01.014.001 Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста первичный 1 000.00
В01.014.002 Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста повторный 800.00
В 04 .014.003 П рофилактический прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста 200.00
В01.015.001 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога первичный 1 000.00
В01.015.002 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога повторный 800.00
В01.023.001 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный 1 000.00
ВО 1.023.002 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога повторный 800.00
В04.023.002 П рофилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога 200.00
ВО 1.026.001 Прием (осмотр, консультация) врача общей практики (семейного врача) первичный 1 000.00
ВО 1.026.002 Прием (осмотр, консультация) врача общей практики (семейного врача) повторный 800.00
В04.026.002 П рофилактический прием (осмотр, консультация) врача общ ей практики (семейного врача) 200.00
ВО 1.028.001 Прием (осмотр, консультация) врача-отоларинголога первичный 1 000.00
ВО 1.028.002 Прием (осмотр, консультация) врача-отоларинголога повторный 800.00
В04.028.002 П рофилактический прием (осмотр, консультация) врача-отоларинголога 200.00
В01.029.001 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога первичный 1 000.00
ВО 1.029.002 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога повторный 800.00
В04.029.002 П рофилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 200.00
В04.033.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-профпатолога 200.00
В04.035.002 П рофилактический прием (осмотр, консультация) врача-психиатра 300.00
В04.036.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога 300.00
В01.037.001 Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога первичный 1 000.00
В01.037.002 Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога повторный 800.00
В01.047.001 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный 1 000.00
ВО 1.047.002 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта повторный 800.00
В04.047.002 П рофилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 200.00
В01.053.001 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога первичный 1 000.00
ВО 1.053.002 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога повторный 800.00
ВО 1.057.001 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный 1 000.00
ВО 1.057.002 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга повторный 800.00
В04.057.002 П рофилактический прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 200.00
В01.058.001 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога первичный 1 000.00
В01.058.002 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога повторный 800.00
В01.059.001 Прием (осмотр, консультация) врача-эндоскописта первичный 800.00
В01.059.002 Прием (осмотр, консультация) врача-эндоскописта повторный 500.00
ВО 1.065.001 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-терапевта первичный 500.00
ВО 1.065.002 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-терапевта повторный 300.00
В04.065.002 П рофилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-терапевта 200.00

ОБЩИЕ МАНИПУЛЯЦИИ И ПРОЦЕДУРЫ
А02.03.005 Измерение роста 100.00
А 1 1.01.002 Подкожное введение лекарственных препаратов 200.00
А 11.01.003 Внутрикожное введение лекарственных препаратов 200.00



А 11.02.002 В нутримыш ечное введение лекарственных препаратов 200.00
А 11.05.001 Взятие крови из пальца 85.00
A l l . 12.003 Внутривенное введение лекарственных препаратов 500.00
A l l . 12.009 Взятие крови из периферической вены 250.00
A l l . 12.003.001 Непрерывное внутривенное введение лекарственных препаратов 800.00
A l l . 19.011.001 Взятие соскоба с перианальной области на энтеробиоз 100.00
BO 1.003.004.001 М естная анестезия 100.00
B01.003.004.002 П роводниковая анестезия 500.00
BO 1.003.004.004 А ппликационная анестезия 500.00
B01.003.004.005 И нфильтрационная анестезия 500.00
B04.014.004 Вакцинация 200.00

МАНИПУЛЯЦИИ ХИРУРГИЧЕСКИЕ
A 11.04.003 Д иагностическая аспирация сустава 1 000.00
A 11.04.004 Внутрисуставное введение лекарственных препаратов 1 300.00
A 1 1.19.003 Биопсия ануса и перианальной области 1 000.00
A l l . 30.013 Биопсия опухолей, опухолеподобных образований мягких тканей 1 000.00
A 14.01.010 Удаление милиумов кожи 500.00
A 15.01.001 Наложение повязки при наруш ении целостности кожных покровов 300.00
A15.01.002 Наложение повязки при гнойных заболеваниях кожи и подкожной клетчатки 500.00
A15.02.001 Наложение повязки при заболеваниях мышц 500.00
A16.01.004 Хирургическая обработка раны или инфицированной ткани 3 000.00
A 16.01.005 Иссечение поражения кожи 4 500.00
A16.01.008 Сш ивание кожи и подкожной клетчатки 1 000.00
A16.01.008.001 Наложение вторичных швов 1 000.00
A 16.01.014 Удаление звездчатой ангиомы 3 000.00
A 16.01.015 Удаление телеангиоэктазий 3 000.00
A 16.01.016 Удаление атеромы 3 500.00
A 16.01.017 Удаление доброкачественны х новообразований кожи 1 000.00
A 16.01.018 Удаление доброкачественны х новообразований подкожно-жировой клетчатки 1 500.00
A 16.01.020 Удаление контагиозных моллюсков 500.00
A16.01.023 Иссечение рубцов кожи 7 500.00
A16.01.027 Удаление ногтевых пластинок 1 300.00
A 16.01.028 Удаление мозоли 1 300.00
A16.01.029 Некротомия 2 300.00
A16.01.030 Иссечение грануляции 1 500.00
A16.04.002 Терапевтическая аспирация содержимого сустава 1 100.00
A17.30.021 Электрокоагуляция 1 500.00
A 24.01.002 Наложение компресса на кожу 300.00
A 24 .01.004 Криодеструкция кожи 600.00

МАНИПУЛЯЦИИ ОТОЛАРИНГОЛОГИЧЕСКИЕ
A03.08.001 Ларингоскопия 1 100.00
A03.08.004.001 Эндоскопическая эндонозальная ревизия полости носа, носоглотки и околоносовых пазух 2 500.00
A03.08.002 Ф арингоскопия 700.00
A03.08.004 Риноскопия 700.00
A03.25.001 Вестибулометрия 300.00
A03.25.003 Исследование органов слуха с помощью камертона 300.00
A03.25.004 Определение проходимости евстахиевой трубы 700.00
A 1 1.08.010.001 П олучение мазков со слизистой оболочки носоглотки 100.00
A 1 1.08.010.002 Получение мазков со слизистой оболочки ротоглотки 100.00
A 1 1.08.004 Пункция околоносовых пазух 1 200.00
A 11.08.005 Внутриносовые блокады 800.00
A 1 1.08.021 П ромывание околоносовых пазух и носоглотки 500.00
A 11.25.002 Введение лекарственны х препаратов в наружный слуховой проход 100.00
A12.25.001 Тональная аудиометрия 1 200.00

A 14.08.006 Введение лекарственных препаратов интраназально 250.00
A16.08.009 Удаление полипов носовых ходов 2 000.00
A 16.08.011 Удаление инородного тела носа 500.00
A 16.08.016 Промывание лакун миндалин 450.00
A16.08.023 Промывание верхнечелю стной пазухи носа 450.00
A 16.08.040.004 Удаление новообразований гортани методом радиоволновой деструкции 3 000.00
A 16.25.007 Удаление ушной серы 300.00
A16.25.012 Продувание слуховой трубы 300.00
A16.25.036 Катетеризация слуховой трубы 500.00



А16.25.036.001 Катетеризация слуховой трубы с введением лекарственных препаратов 900.00
ВОЗ.28.001 Объективная аудиометрия 300.00

МАНИПУЛЯЦИИ УРОЛОГИЧЕСКИЕ
А03.28.001 Цистоскопия 6 500.00
А03.28.002 Уретроскопия 1 800.00
А 1 1.21.004 Сбор секрета простаты 500.00
А 11.28.006 Получение уретрального отделяемого 100.00
А12.28.006 Измерение скорости потока мочи (урофлоурометрия) 700.00
А16.21.013 Обрезание крайней плоти 6 300.00
А16.28.040 Бужирование уретры 800.00
А17.30.021 Электрокоагуляция 1 000.00
А 2 1.21.001 М ассаж простаты 500.00

МАНИПУЛЯЦИИ ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКИЕ
А02.26.003 Офтальмоскопия 600.00
А02.26.004 Визометрия 200.00
А02.26.009 Исследование цветоощущения 200.00
А02.26.010 Измерение угла косоглазия 200.00
А 02.26 .011 Исследование диплопии 350.00
А02.26.015 О фтальмотонометрия 350.00
А 02.26.017 О пределение дефектов поверхности роговицы 300.00
А02.26.020 Тест Ш ирмера 500.00
А02.26.026 Исследование конвергенции 200.00
А03.26.001 Биомикроскопия глаза 600.00
А03.26.003 Осмотр периферии глазного дна трехзеркальной линзой Гольдмана 1 100.00
А03.26.004 Офтальмохромоскопия 600.00
А03.26.008 Рефрактометрия 250.00
А03.26.018 Биомикроскопия глазного дна 600.00
А03.26.020 Компью терная периметрия 950.00
А 11.26.004 П ромывание слезных путей 600.00
А 1 1.26.011 Пара- и ретробульбарные инъекции 300.00
А 1 1.26.016 Субконъю нктивальная инъекция 300.00
А12.26.003 Суточная тонометрия глаза 900.00
А12.26.004 Тонометрия глаза через 2 часа 450.00
А12.26.009 Проведение гониоскопической компрессионной пробы Ф орбса 600.00
А12.26.016 А вторефрактометрия с узким зрачком 250.00
А14.26.002 Инстиляция лекарственных веществ в конъюнктивную полость 400.00
А15.26.002 Наложение монокулярной и бинокулярной повязки (наклейки, занавески) на глазницу 200.00
А16.26.018 Эпиляция ресниц 200.00
А 2 1.26.001 М ассаж век медицинский 300.00
А23.26.001 Подбор очковой коррекции зрения 700.00
В03.29.001 Комплекс исследований для диагностики нарушения зрения 1 500.00
В03.29.002 Комплекс исследований для диагностики глаукомы 2 500.00

МАНИПУЛЯЦИИ ГИНЕКОЛОГИЧЕСКИЕ
А03.20.001 Кольпоскопия 1 500.00
А 11.20.002 Получение цервикального мазка 300.00
А 11.20.005 Получение влагалищ ного мазка 300.00
А 1 1.20.011 Биопсия шейки матки 1 700.00
А 11.20.012 М икроспринцевание (ирригация) влагалища 400.00
А 1 1.20.013 Тампонирование лечебное влагалища 400.00
А 1 1.20.014 Введение внутриматочной спирали 2 300.00
А 11.20.015 Удаление внутриматочной спирали 1 000.00
А 11.20.023 Получение отделяемого из соска молочной железы 500.00
А 11.20.024 Введение лекарственны х препаратов интравагинально 300.00
А 11.20.025 Получение соскоба с шейки матки 350.00
А 11.20.041 Введение акуш ерского разгружаю щ его поддерживающего кольца (пессария) 500.00
А 11.20.042 Извлечение акуш ерского разгружаю щ его поддерживающего кольца (пессария) 500.00
А16.20.005.001 Расширение ш еечного канала 700.00
А16.20.059 Удаление инородного тела из влагалища 400.00

МАНИПУЛЯЦИИ СТОМАТОЛОГИЧЕСКИЕ
А02.07.001 Осмотр полости рта с помощью дополнительных инструментов 200.00
А02.07.002 Исследование кариозных полостей с использованием стоматологического зонда 200.00
А02.07.005 Термодиагностика зуба 200.00
А 1 1.07.010 Введение лекарственных препаратов в пародонтальный карман 300.00



А 16.07.002 Восстановление зуба пломбой (химич.) 1 000.00
А 16.07.002 Восстановление зуба пломбой (световая) 3 000.00
А16.07.008 П ломбирование корневого канала зуба 500.00
А16.07.009 П ульпотомия (ампутация корневой пульпы) 150.00
А16.07.010 Экстрипация пульпы 200.00
А16.07.020 Удаление наддесневых и поддесневых зубных отложений в области зуба ручным способом 200.00
А 16.07.025 И збирательное приш лифовывание твердых тканей зуба 200.00
А16.07.030 Инструментальная и медикаментозная обработка корневого канала 600.00

А16.07.031
Восстановление зуба пломбировочными материалами с использованием анкерных 
штифтов 2 000.00

А16.07.032 Восстановление зуба коронкой с использованием композитной культевой вкладки на 
анкерном штифте 500.00

А16.07.039 Закрытый кюретаж при заболеваниях пародонта в области зуба 200.00
А16.07.050 П рофессиональное отбеливание зубов 750.00
А 16.07.051 П рофессиональная гигиена полости рта и зубов 3 000.00
А16.07.057 Запечатывание фиссуры зуба герметиком 1 200.00
А16.07.082 Сош лифовывание твердых тканей зубов 200.00
А22.07.002 У льтразвуковое удаление наддесневых и поддесневых зубных отлож ений в области зуба 200.00

ЭНДОСКОПИЧЕСКИЕ ПРОЦЕДУРЫ
А 03 .16.001 Э зофагогастродуоденоскопия 2 200.00
АОЗ. 18.001 Колоноскопия 4 300.00
АОЗ.18.001.001 Видиоколоноскопия 4 300.00
АОЗ. 19.002 Ректороманоскопия 1 300.00
АОЗ. 19.003 Сигмоскопия 1 500.00
А Н .16.001 Биопсия пищ евода с помощью эндоскопии 1 000.00
A l l . 16.002 Биопсия ж елудка с помощью эндоскопии 1 000.00
A l l . 16.003 Биопсия двенадцатиперстной кишки с помощью эндоскопии 1 000.00
A l l . 18.001 Биопсия ободочной кишки эндоскопическая 1 000.00
A l l . 19.001 Биопсия сигмовидной ободочной кишки с помощью видеоэндоскопических технологий 1 000.00
А 1 1.19.002 Биопсия прямой кишки с помощью видеоэндоскопических технологий 1 000.00

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА
A 04.10.002 Эхокардиография 2 0 00 .00
A 05.10.004 Расш ифровка, описание и интерпретация электрокардиографических данных 5 00 .00
A 05.10.006 Регистрация электрокардиограммы 3 0 0 .0 0
A 0 5 .10.008 Х олтеровское мониторирование сердечного ритма 2 0 0 0 .00
A05.23.001 Электроэнцефалография 2 0 0 0 .00
A12.09.001 И сследование неспровацированных дыхательных объемов и потоков 6 0 0 .00
A12.09.002.001 Исследование дыхательных объемов с применением лекарственных препаратов 400.00
A12.09.002.002 Исследование ды хательных объемов при провокации физической нагрузкой 400.00
A 12 .10.005 Велоэргометрия 3 0 00 .00
A 02 .12.002.001 Суточное мониторирование артериального давления 2 0 0 0 .0 0

КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ
ВОЗ.016.002 Общий (клинический) анализ крови 150.00
В03.016.003 Общий (клинический) анализ крови развернутый 2 0 0 .0 0
ВОЗ.016.006 Анализ мочи общий 100.00
ВОЗ .016.014 И сследование мочи методом Нечипоренко 100.00
ВОЗ.016.015 Исследование мочи методом Зимницкого 600 .00
А08.20.012 Цитологическое исследование препарата тканей влагалища 620 .00
А08.20.017 Цитологическое исследование микропрепарата шейки матки 620 .00
А08.20. 018 Цитологическое исследование микропрепарата цервикального канала 620 .00
А08.20.019 Ц итологическое исследование отделяемого из соска молочной железы 6 20 .00
А 08.30.007 П росмотр цитологического препарата 620 .00
А 09.05.004 Исследование уровня холестерина липопротеинов высокой плотности в крови 250.00
А09.05.007 Исследование уровня железа сыворотки крови 2 00 .00
А09.05.009 Исследование уровня С-реактивного белка в сыворотке крови 250.00
А09.05.010 Исследование уровня общ его белка в крови 2 0 0 .0 0
А 09.05 .011 Исследование уровня альбумина в крови 2 00 .00
А09.05.017 И сследование уровня мочевины в крови 100.00
А09.05.018 Исследование уровня мочевой кислоты в крови 2 0 0 .00
А09.05.020 Исследование уровня креатинина в крови 100.00
А09.05.021 Исследование уровня общ его билирубина в крови 150.00



А09.05.022 Исследование уровня свободного и связанного билирубина в крови 150.00
А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 150.00
А09.05.025 Исследование уровня триглицеридов в крови 150.00
А 09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 100.00
А09.05.028 И сследование уровня холестерина липопротеинов низкой плотности 250.00
А09.05.030 Исследование уровня натрия в крови 120.00
А09.05.031 Исследование уровня калия в крови 120.00
А09.05.032 Исследование уровня кальция в крови 120.00
А09.05.033 Исследование уровня неорганического фосфора в крови 120.00
А09.05.034 Исследование уровня хлоридов в крови 2 2 0 .0 0
А 09.05.039 О пределение активности лактатдегидрогеназы в крови 2 2 0 .0 0
А09.05.041 О пределение активности аспартатаминотрансферазы в крови 3 0 0 .0 0
А09.05.042 О пределение активности аланинаминотрансферазы в крови 3 0 0 .0 0
А09.05.043 Определение активности креатинкиназы в крови 3 0 0 .0 0
А09.05.044 Определение активности гамма-глютамилтрансферазы в крови 30 0 .00
А09.05.045 Определение активности амилазы в крови 30 0 .00
А09.05.046 Определение активности щелочной фосфатазы в крови 30 0 .00
А09.05.083 Исследование уровня гликированного гемоглобина в крови 30 0 .00
А09.05.206 Исследование ионизированного кальция в крови 30 0 .00
А 09 .19.001 Исследование кала на скрытую кровь 4 0 0 .0 0
А 09 .19.003 Исследование уровня стеркобилина в кале 4 0 0 .0 0
А09.28.003 Определение белка в моче 800 .00
А09.28.003.001 О пределение альбумина в моче 2 5 0 .0 0
А 09.28.011 И сследование уровня глюкозы в моче 85 .00
А09.28.018 Анализ минерального состава мочевых камней 2 0 0 .0 0
А09.05.051.001 О пределение концентрации Д -димера в крови 800 .00
А12.05.005 О пределение основных групп по системе А В О 3 0 0 .0 0
А12.05.006 О пределение антигена D системы Резус (резус-фактор) 3 0 0 .0 0

А12.05.014
Исследование времени свертывания нестабилизированной крови или рекальцификации 
плазмы неактивированное 2 5 0 .0 0

А12.05.027 Определение протромбинового (тромбопластинового) времени в крови или в плазме 6 0 0 .00
А12.05.120 Исследование уровня тромбоцитов в крови 150.00
А12.05.121 Дифференциальный подсчет лейкоцитов (лейкоцитарная формула) 6 0 0 .00
А12.05.123 Исследование уровня ретикулоцитов в крови 2 5 0 .0 0
А12.06.015 О пределение антистрептолизина-0 в сыворотке крови 3 5 0 .0 0
А12.06.019 О пределение содерж ания ревматоидного фактора в крови 3 5 0 .0 0
А12.09.010 М икроскопическое исследование нативного и окраш енного препарата мокроты 4 0 0 .0 0
А12.19.005 Исследование физических свойств каловых масс 20 0 .00
А12.20.001 М икроскопическое исследование влагалищных мазков 20 0 .00
А12.21.001 М икроскопическое исследование спермы 500 .00
А12.21.003 М икроскопическое исследование уретрального отделяемого и сока простаты 500 .00
А 12.28.011 М икроскопическое исследование осадка мочи 2 0 0 .0 0
А12.28.015 М икроскопическое исследование отделяемого из уретры 2 0 0 .00
А12.30.014 О пределение международного нормализованного отношения (М НО) 600 .00

А 26.01.017 М икроскопическое исследование отпечатков с поверхности кожи перианальных складок на 
яйца остриц (Enterobius vermicuiaris) 100 .00

А 26.01.018 М икроскопическое исследование соскоба с кожи на клещей 2 0 0 .0 0

А26.05.009
М икроскопическое исследование «толстой капли» и «тонкого» мазка крови на малярийные 
плазмодии 4 5 0 .0 0

А26.06.082.001
Определение антител к бледной трепонеме (Treponem a Pallidum) в нетрепонемных тестах 
(RPR, РМ П) (качественное и полуколичественное исследование) в сыворотке крови 150.00

А26.09.001
М икроскопическое исследование мокроты на микобактерии туберкулеза (M ycobacterium 
tuberculosis com plex) 4 5 0 .0 0

А 2 6 .16.009 М икроскопическое исследование материала желудка на хеликобактер пилори (Helicobacter 
pylori) 1 600.00

А 26 .19 .011 М икроскопическое исследование кала на простейшие 100.00
А26.19.010 М икроскопическое исследование кала на яйца и личинки гельминтов 2 0 0 .0 0

РЕНТГЕНОГРАФИЧЕСКАЯ ДИАГНОСТИКА



А06.03.005 Рентгенография всего черепа, в одной или более проекциях 1 000.00
А06.03.010 Рентгенография шейного отдела позвоночника 1 000.00
А06.03.013 Рентгенография грудного отдела позвоночника 1 000.00
А06.03.016 Рентгенография поясничного и крестцового отдела позвоночника 1 000.00
А06.03.017 Рентгенография крестца и копчика 1 500.00
А06.03.018 Рентгенография позвоночника, специальные исследования и проекции 1 000.00
А06.03.020 Рентгенография позвоночника, вертикальная 2 000.00
А06.03.022 Рентгенография ключицы 1 000.00
А06.03.023 Рентгенография ребра (ер) 2 000.00
А06.03.024 Рентгенография грудины 1 000.00
А06.03.026 Рентгенография лопатки 1 500.00
А06.03.028 Рентгенография плечевой кости 1 000.00
А06.03.029 Рентгенография локтевой кости и лучевой кости 1 000.00
А06.03.030 Рентгенография запястья 1 000.00
А06.03.032 Рентгенография кисти 1 000.00
А 06.03.034 Рентгенография фаланговых костей кисти 1 000.00
А06.03.035 Рентгенография I пальца кисти 1 000.00
А06.03.037 Рентгенография подвздош ной кости 1 000.00
А06.03.038 Рентгенография седалищ ной кости 1 000.00
А06.03.040 Рентгенография лонного сочленения 1 000.00
А06.03.041 Рентгенография таза 1 000.00
А06.03.042 Рентгенография головки и шейки бедренной кости 1 000.00
А06.03.043 Рентгенография бедренной кости 1 000.00
А06.03.045 Рентгенография надколенника 1 000.00
А 06.03.046 Рентгенография больш ой берцовой и малой берцовой костей 1 000.00
А 06.03.049 Рентгенография предплюсны 1 000.00
А 06.03.050 Рентгенография пяточной кости 1 000.00
А06.03.051 Рентгенография плюсны и фаланг пальцев стопы 1 000.00
А06.03.052 Рентгенография стопы в одной проекции 1 000.00
А06.03.053 Рентгенография стопы в двух проекциях 1 500.00
А06.03.054 Рентгенография фаланг пальцев ноги 1 000.00
А06.03.055 Рентгенография I пальца стопы в одной прекции 1 000.00
А06.03.056 Рентгенография костей лицевого скелета 1 500.00
А 06.03.061 Рентгеноденситометрия 2 000.00
А06.04.003 Рентгенография локтевого сустава 1 000.00
А06.04.004 Рентгенография лучезапястного сустава 1 000.00
А06.04.005 Рентгенография коленного сустава 1 000.00
А06.04.010 Рентгенография плечевого сустава 1 000.00
А 06.04.011 Рентгенография тазобедренного сустава 1 000.00
А06.04.012 Рентгенография голеностопного сустава 1 000.00
А06.04.013 Рентгенография акромиально-клю чичного сочленения 1 000.00
А06.04.014 Рентгенография грудинно-клю чичного сочленения 1 000.00
А06.07.003 Прицельная внутриротовая контактная рентгенография 300.00
А06.07.010 Радиовизиография челю стно-лицевой области 300.00
А06.08.003 Рентгенография придаточных пазух носа 1 000.00
А06.09.006.001 Ф лю орография легких цифровая 500.00
А06.09.007 Рентгенография легких 1 000.00
А06.09.007.002 Рентгенография легких цифровая 1 000.00
А06.20.004 М аммография 2 000.00
А06.28.001 Рентгенография почек и мочевыводящих путей 1 000.00

А06.30.002
Описание и интерпретация рентгенографических изображений, выполненных в других 
ЛПУ 500 .00

А06.30.002.01 Описание и интерпретация рентгенографических изображений (с записью изображения на 
пленку) 1 000 .00

А06.30.004 Обзорный снимок брюш ной полости и органов малого таза 1 000.00
А06.30.053.001 Рентгенография стопы с функциональной нагрузкой 2 000.00

КОМПЬЮТЕРНАЯ ТОМОГРАФИЯ
А06.01.001 Компьютерная томография мягких тканей 3 000.00
А06.03.002 Компьютерная томография головы 3 000.00
А06.03.002.001 Компьютерная томография головы с контрастированием 7 000.00
А06.03.002.004 Компьютерная томография лицевого отдела черепа 3 000.00
А06.03.012 Компьютерная томография шеи 3 000.00
А06.03.036.001 Компьютерная томография нижней конечности 3 000.00



А06.03.036.002 Компью терная томография нижней конечности с внутривенным болюсным 
контрастированием 7 000.00

А06.03.058 Компью терная томография позвоночника (один отдел) 3 000.00
А06.03.062 Компью терная томография кости 3 000.00
А06.04.017 Компью терная томография сустава 3 000.00
А06.08.007.001 Спиральная компью терная томография гортани 5 000.00
А06.08.007.002 Компью терная томография гортани с внутривенным болюсным контрастированием 7 000.00
А06.08.007.003 Спиральная компью терная томография придаточных пазух носа 3 000.00
А06.08.009.002 К омпью терная томография шеи с внутривенным болюсным контрастированием 7 000.00
А06.09.005 Компью терная томография органов грудной полости 3 000.00

А06.09.005.002 Компью терная томография органов грудной полости с внутривенным болюсным 
контрастированием 7 000.00

А 0 6 .12.001.001 Компью терно-томографическая ангиография грудной аорты 7 000.00
А06.12.001.002 Компью терно-томографическая ангиография брюшной аорты 7 000.00
А 06 .12.050 Компью терно-томографическая ангиография одной анатомической области 7 000.00
А06.20.002 Компьютерная томография органов малого таза у женщин 3 000.00
А 0 6 .16.002 Компьютерная томография пищевода с пероральным контрастированием 5 000.00
А06.20.002.003 Компьютерная томография органов малого таза у женщ ин с контрастированием 7 000.00
А 06 .21.003 Компьютерная томография органов таза у мужчин 3 000.00
А 06 .21.003.003 Компьютерная томография органов таза у мужчин с контрастированием 7 000.00
А06.25.003. Компьютерная томография височной кости 3 000.00
А06.26.006 Компьютерная томография глазницы 3 000.00
А06.28.009 Компью терная томография почек и надпочечников 3 000.00

А06.28.009.001
Компью терная томография почек и верхних мочевыводящ их путей с внутривенным 
болюсным контрастированием 7 000.00

А06.30.002.001 Описание и интерпретация компьютерных томограмм 2 500.00
А06.30.005 Компью терная томография органов брюшной полости 3 500.00
А06.30.005.001 Компьютерная томография органов брюшной полости и забрю ш инного пространства 4 000.00

А06.30.005.002
Компьютерная томография органов брюшной полости и забрю ш инного пространства с 
внутривенным болюсным контрастированием 7 500.00

А06.30.005.003
Компьютерная томография органов брюшной полости с внутривенным болюсным 
контрастированием 7 000.00

А06.30.007 Компьютерная томография забрюш инного пространства 3 500.00

А06.30.007.002 Компью терная томография забрюшинного пространства с внутривенным болюсным 
контрастированием 7 000.00

МАГНИТНО-РЕЗОНАНСНАЯ ТОМОГРАФИЯ
А05.01.002 М агнитно-резонансная томография мягких тканей 5 000 .00
А05.01.002.001 М агнитно-резонансная томография мягких тканей с внутривенным контрастированием 9 0 0 0 .0 0
А05.03.002 М агнитно-резонансная томография позвоночника (один отдел) 4 0 0 0 .00
А05.03.002.001 М агнитно-резонансная томография позвоночника с контрастированием (один отдел) 9 0 0 0 .00
А05.04.001 М агнитно-резонансная томография суставов (один сустав) 5 0 0 0 .00
А05.04.001.001 М агнитно-резонансная томография суставов (один сустав) с контрастированием 9 0 0 0 .00
А05.08.001 М агнитно-резонансная томография околоносовых пазух 4 5 0 0 .00
А05.08.003 М агнитно-резонансная томография преддверно-улиткового органа 5 0 00 .00
А 05.14.002 М агнитно-резонансная томография холангиография 4 0 00 .00
А05.30.007 М агнитно-резонансная томография забрюш инного пространства 6 000 .00

А05.30.007.001 М агнитно-резонансная томография забрюшинного пространства с внутривенным 
контрастированием 10 000 .00

А 05 .12.004 М агнитно-резонансная артериография (одна область) 3 000 .00
А 05 .12.005 М агнитно-резонансная венография (одна область) 3 000 .00
AOS.12.006 М агнитно-резонансная ангиография с контрастированием (одна область) 9 000 .00
A 0 5 .15.001 М агнитно-резонансная томография поджелудочной железы 5 000 .00
A 0 5 .15.002 М агнитно-резонансная холангиопанкреатография 4 000 .00
A05.22.002 М агнитно-резонансная томография гипофиза 5 000 .00
A05.22.002.001 М агнитно-резонансная томография гипофиза с контрастированием 9 000 .00
A05.23.009 М агнитно-резонансная томография головного мозга 5 000 .00
A05.23.009.001 М агнитно-резонансная томография головного мозга с внутривенным контрастированием 9 000 .00
A 05.23.009.004 М агнитно-резонансная диффузия головного мозга 3 0 0 0 .00
A05.26.008 М агнитно-резонансная томография глазницы 4 500 .00
AOS.26.008.001 М агнитно-резонансная томография глазниц с контрастированием 9 000 .00

1 A05.28.002 М агнитно-резонансная томография почек 6 000 .00



А05.28.002.001 Магнитно-резонансная томография почек с контрастированием 10 000.00
А06.30.002.002 Описание и интерпретация магнитно-резонансных томограмм 2 500.00
А05.30.004 Магнитно-резонансная томография органов малого таза 6 000.00

А05.30.004.001
Магнитно-резонансная томография органов малого таза с внутривенным 
контрастированием 10 000.00

А05.30.005 Магнитно-резонансная томография брюшной полости 6 000.00
А05.30.005.001 Магнитно-резонансная томография брюшной полости с внутривенным контрастированием 10 000.00
А05.30.008 Магнитно-резонансная томография шеи 5 000.00
А05.30.008.001 Магнитно-резонансная томография шеи с внутривенным контрастированием 9 000.00
А 05.30.011 Магнитно-резонансная томография верхней конечности 18 000.00

А 05.30.011.001
Магнитно-резонансная томография верхней конечности с внутривенным 
контрастированием 23 000.00

А 05.30 .012 Магнитно-резонансная томография нижней конечности 18 000.00

А05.30.012.001
Магнитно-резонансная томография нижней конечности с внутривенным 
контрастированием 23 000.00

А05.30.012.002 Магнитно-резонансная томография стопы 5 000.00
УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ ДИАГНОСТИЧЕСКИЕ ПРОЦЕДУРЫ

А 04 .01.001 Ультразвуковое исследование мягких тканей (одна анатомическая зона) 500.00
А04.04.001 Ультразвуковое исследование сустава 1 000.00
А04.06.001 Ультразвуковое исследование селезенки 500.00
А04.06.002 Ультразвуковое исследование лимфатических узлов (одна анатомическая зона) 500.00
А04.07.002 Ультразвуковое исследование слюнных желез 500.00
А04.09.001 Ультразвуковое исследование плевральной полости 500.00
А 0 4 .12.003 Дуплексное сканирование аорты 800.00
А 0 4 .12.005.002 Дуплексное сканирование артерий верхних конечностей 1 500.00

А 0 4 .12.005.003
Дуплексное сканирование брахиоцефальных артерий с цветным допплеровским 
картированием кровотока 2 000.00

А 04 .12.006 Дуплексное сканирование сосудов (артерий и вен) нижних конечностей 2 500.00
А 04 .12.006.001 Дуплексное сканирование артерий нижних конечностей 1 500.00
А 0 4 .12.006.002 Дуплексное сканирование вен нижних конечностей 2 000.00
А04.12.018 Дуплексное сканирование транскраниальное артерий и вен 2 500.00
А 04 .14.001.003 Ультразвуковое исследование гепатобиллиарной системы 1 500.00
А 0 4 .16.001 Ультразвуковое исследование органов брюшной полости (комплексное) 1 800.00
А04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков трансабдоминальное 1 000.00

А 04.20.001.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков трансвагинальное 1 300.00
А04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез 1 000.00

А 04.21.001 Ультразвуковое исследование простаты 700.00
А 04.21.001.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы трансректальное 1 000.00

А04.22.001 Ультразвуковое исследование щитовидной железы и паращитовидных желез 1 000.00
А04.28.001 Ультразвуковое исследование почек и надпочечников 1 200.00
А04.28.002.003 Ультразвуковое исследование мочевого пузыря 800.00
А04.28.003 Ультразвуковое исследование органов мошонки 1 200.00
А04.30.001 Ультразвуковое исследование плода 2 000.00
А04.30.004 Ультразвуковое определение жидкости в брюшной полости 500.00
А04.30.010 Ультразвуковое исследование органов малого таза (комплексное) 2 000.00

ФИЗИОТЕРАПИЯ, МАССАЖ
А17.24.002 Гальванотерапия при заболеваниях периферической нервной системы 200.00
А17.24.004 Дарсонвализация местная при заболеваниях периферической нервной системы 300.00
А17.30.003 Диадинамотерапия (ДДТ) 400.00
А17.30.004 Воздействие синусоидальными модулированными токами (СМТ) 400.00
А17.30.017 Воздействие электрическим полем ультравысокой частоты (ЭП УВЧ) 200.00
А17.30.018 Воздействие электромагнитным излучением дециметрового диапазона (ДМВ) 200.00
А17.30.024 Электрофорез импульсными токами 300.00
А17.30.029 Воздействие высокоинтенсивным импульсным магнитным полем 200.00
А17.30.031 Воздействие магнитными полями 200.00
А17.30.034 Ультрафонофорез лекарственный 300.00
А 17.01.002.03 Лазеропунктура 1 000.00
А 2 2 .0 1.005 Низкоинтенсивное лазерное облучение кожи 1 000.00
А22.04.001 Внутрисуставная лазеротерапия 1 000.00

А22.30.003 Воздействие коротким ультрафиолетовым излучением (КУФ) 200.00
А 2 1.01.001 Общий массаж медицинский 2 500.00



А 2 1.01.003 Массаж шеи медицинский 500.00
А21.01.003.001 Массаж воротниковой области 700.00
А 2 1.01.004 Массаж верхней конечности медицинский 500.00
А 2 1.01.004.001 Массаж верхней конечности надплечья и области лопатки 700.00
А 2 1.01.004.002 Массаж плечевого сустава 500.00
А 2 1.01.004.003 Массаж локтевого сустава 400.00
А 2 1.01.004.004 Массаж лучезапястного сустава 400.00
А 2 1.01.004.005 Массаж кисти и предплечья 400.00
А 2 1.01.005 Массаж волосистой части головы медицинский 400.00
А 2 1.01.007 Вакуумный массаж кожи 500.00
А 2 1.01.009 Массаж нижней конечности медицинский 500.00
А 2 1.01.009.001 Массаж нижней конечности и поясницы 900.00
А 2 1.01.009.002 Массаж тазобедренного сустава и ягодичной области 500.00
А 2 1.01.009.003 Массаж коленного сустава 500.00
А 2 1.01.009.004 Массаж голеностопного сустава 400.00
А 2 1.01.009.005 Массаж стопы и голени 400.00
А 2 1.03.001 Массаж при переломе костей 400.00
А 2 1.03.002 Массаж при заболеваниях позвоночника 1 000.00
А21.03.002.001 Массаж пояснично-крестцовой области 700.00
А 2 1.03.002.002 Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области 700.00
А 2 1.003.002.003 Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника 400.00
А 21.03.007 Массаж спины медицинский 700.00
А 2 1.30.005 Массаж грудной клетки медицинский 1 000.00


